UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                   RESOLUÇÃO  Nº 13/92

             O CONSELHO DE COORDENAÇÃO  DO ENSINO E DA
PESQUISA, em  sessão  de 01.10.92, tendo em vista o constante
no  processo nº  23078.022998/92-23,  e de acordo com o Parecer
nº  16/92  da Comissão  de  Legislação, Regimento e Recursos e
com  as  emendas aprovadas em plenário

                    R E S O L V E

que  a composição das Comissões Examinadoras dos  Concursos
para Professor  Auxiliar  junto  aos  Setores  de  História
Medieval, História  Contemporânea,  História Antiga e História
Moderna  do Departamento  de  História do Instituto de Filosofia
e  Ciências Humanas, deve obedecer aos termos da Resolução nº
37/91 -  COCEP, com  as  alterações introduzidas no Artigo 6º  e
preliminarmente aprovadas na reunião plenária do COCEP desta
data.

                                 Porto Alegre, 01 de outubro de
1992.

                                            HELGIO TRINDADE
                                               - Reitor -

/RR